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Remiss av förslag till förordning om netto-nollindustrin  
-Net Zero Industry Act  

 
Vinnova står bakom EU-kommissionens förslag till förordning om netto-noll industrin (Net Zero Industry 
Act) som bedöms vara av avgörande strategisk betydelse för Europas omställning. Akten innehåller 
initiativ som kan skapa betydande möjligheter för Sveriges långsiktiga konkurrenskraft givet Sveriges 
styrkeområden inom hållbar försörjning av kritiska råmaterial, avancerade material och batteriproduktion. 
Tillgången till innovationskritiska råmaterial är avgörande för den gröna omställningen inom industrin och 
samhället. Sverige har tillgång till dessa material och hållbara utvinningsprocesser och har även god 
kunskap och förmåga att återvinna och återanvända dessa. Även inom avancerade material finns i 
Sverige en framstående forskning som är en grundläggande förutsättning för en hållbar energiförsörjning 
och i utveckling av halvledare.  

Akten innehåller initiativ som genom samverkan har potential att skapa nya och stärka befintliga 
samarbeten både nationellt och på EU-nivå där samverkan med andra möjliggörande teknikområden är 
en förutsättning för att säkerställa innovationsförmåga och utvecklande av nya teknologier. Ett exempel 
på ett sådant teknikområde är avancerad digitalisering som till exempel möjliggör delning av data i 
värdekedjor och synliggör data under produkters livscykler vilket är nödvändigt för att säkerställa ett 
hållbart och resilient Europa.  

Vinnova bedömer att en stabil och långsiktig nationell finansiering kommer vara av avgörande betydelse 
för att stärka Sveriges konkurrenskraft och att de högt uppsatta målen nås. Förslagets omfattning och 
genomförande kommer kräva nationell kraftsamling, koordinering samt långsiktiga och omfattande FoI-
satsningar för att säkerställa innovationsförmåga, teknologiska förutsättningar, kompetensförsörjning och 
policyutveckling. Vidare kommer engagemang från relevanta aktörer i befintliga policy- och 
innovationsplattformar och innovationspartnerskap vara viktiga för genomförandet.   

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Johan Stenberg har varit föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också Ida Langborg, områdesledare för Vinnovas område Hållbar industri, 
deltagit. 
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